
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ/PB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAPÉ/PB 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA   GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SAPÉ/PB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PÓS-RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR (A) ESCOLAR 
DE SAPÉ/PB 

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO  SELETIVO INTERNO PARA A 

FUNÇÃO GRATIFICADA DE GESTOR(A) ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE SAPÉ/PB. 

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretária Municipal de Educação de Sapé/PB, 
conforme o Decreto Municipal de nº 3102, de 03 de outubro de 2023  e da Portaria de Nº 004/2023, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, pela legislação vigente, e em conjunto com a AGIR ASSESSORIA, tornam público o RESULTADO FINAL DAS TRÊS ETAPAS do Processo 
Seletivo Simplificado Interno, referente ao Edital nº 006/2023 para preenchimento de 12 (doze) vagas, de ampla concorrência, vagas de cotas 
raciais e vagas para deficiente para Gestor Escolar, conforme quadro adiante. 

RESOLVE:  

1. DIVULGAR O RESULTADO COM A SOMA DAS TRÊS ETAPAS PSSI PARA GESTOR ESCOLAR.  

2. NÃO HOUVE INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS PARA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; 

3. NÃO HOUVE INSCRITOS PARA AS VAGAS DE 20% (VINTE POR CENTO) RESERVADAS A CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS (COTA RACIAL). 

4. AS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA, BEM COMO AS DE COTA RACIAL, NÃO FORAM PREENCHIDAS EM SUA TOTALIDADE, POR NÃO 
HAVER CANDIDATOS APROVADOS SUFICIENTES PARA OCUPAR AS REFERIDAS VAGAS.  

 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE  SAPÉ/PB – 

PSSI Nº 006/2023– CFPSSI – SME. 

 



 

 

 
 

   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR(A) ESCOLAR 

 
Nº 

 

VAGA A QUAL  
CONCORRE 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
1ª Etapa 
PROVA 

2ª Etapa 
ENTREVISTA 

3ª Etapa 
TÍTULOS 

MÉDIA FINAL STATUS  

01 GESTOR ESCOLAR AC¹ 007. 0407.2023.254-20 RIZALVA ARAUJO RIBEIRO 65 100 40 68,3 Aprovado 
02 GESTOR ESCOLAR AC¹ 006. 0407.2023.074-15 MARIA DE LOURDES ARAÚJO EDUARDO DE SOUSA 60 95 40 65 Aprovado 

03 GESTOR ESCOLAR AC¹ 011. 0407.2023.454-27 MARIA APARECIDA DOS SANTOS GALDINO 75 100 15 63,3 Aprovado 
04 GESTOR ESCOLAR AC¹ 009. 0407.2023.704-81 ANTONIA MARIA PEREIRA FIDELIS 65 85 36 62 Aprovado 
05 GESTOR ESCOLAR AC¹ 005. 0407.2023.824-71 MATEUS DOS SANTOS FREITAS 85 85 15 61,6 Aprovado 
06 GESTOR ESCOLAR AC¹ 012. 0407.2023.784-33 JOSIANE NATÁLIA DA SILVA MELO 80 90 15 61,6 Aprovado 

07 GESTOR ESCOLAR AC¹ 013.0407.2023.924-49 LUCIANA ALVES DE SOUZA 80 90 15 61,6 Aprovado 
08 GESTOR ESCOLAR AC¹ 008. 0407.2023.124-48 JULIANA SALES CANDIDO 67,5 95 21 61,1 Aprovado 
09 GESTOR ESCOLAR AC¹ 001.0407.2023.538-93 JOILSON RIBEIRO SILVA  72,5 90 20 60,8 Aprovado 
10 GESTOR ESCOLAR AC¹ 010. 0407.2023.287-58 VANUZA VICENCIA BENDITO 65 85 31 60,3 Aprovado 

11 GESTOR ESCOLAR AC¹ 004. 0407.2023.304-09 JANAINA DA SILVA NASCIMENTO BRITO 75 90 15 60 Aprovado 
12 GESTOR ESCOLAR AC¹ 002.0407.2023.674-88 JOELMA PEREIRA ALVES NÃO COMPARECEU AS ETAPAS Eliminado 
13 GESTOR ESCOLAR AC¹ 003.0407.2023.264-09 MARIA DA GUIA PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA NÃO COMPARECEU AS ETAPAS Eliminado 
14 GESTOR ESCOLAR AC¹ 014.0407.2023.444-68 MARIA HELENA PESSOA MOREIRA NÃO COMPARECEU AS ETAPAS Eliminado 

¹ AC = AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 

Sapé/PB, 30 de janeiro de 2024. 
 
 

 

SIDNEI PAIVA DE FREITAS 
Prefeito Constitucional 

 
Petrizy Targino de Souza - Matrícula de n° 2124512; 

Ana Maria Almeida Rodrigues – Matrícula de n° 1882; 
Beatriz Marques de Paula - Matrícula de n° 2123729. 

 
Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores  Escolares do Município de Sapé/PB. 

 


